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NE baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes sd Kosov6s, nr. 2812008), tE nenin 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.

001-011-201, dat€ 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me numer 0l-108125, te dat€s 06.02.2025, p€r aprovimin e

shumave per mb€shtede per kategorite e pdrcaktuara me rregullore per mbeshtetje financiare,

bazuar ne procesverbalin e Komisionit p€r shqyrtimin e kErkesave p6r mbeshtetje financiare t€

dat€s 12.09.2025, pas kerkeses se Drejtorise se Sh€ndetesise, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Sh€ndet6sis6, p€r lejimin e mjeteve pEr mbeshtede

financiare per te sEmurit me s€mundje malinja (CA), tumore beninje tE renda, tumore t€

tjera beninje, femije deri 18 vjeg me semundje t€ r€nda, zyrtar9t publik t€ Komun€s sE

Prizrenit t€ s€mur6 me s€mundje te r€nda dhe qytetare te Komunes tE s6mure me s6mundje

tjera te renda si n€ vijim:

l.l. Personat e meposhtem qE bejn€ pjesE ne kategorin€ e t€ s€mureve me sEmundje

malinje (CA) te percaktuar nE nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr.00l-011-

201 dat€ 03.01.2024,ba2uar nE vendimirr 01. Nr. 108125, tE dat€s 06.02.2025, p1r

aprovimin e shumave p€r mb€shtede p€r kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore p€r

mb6shtetje financiare, t€ mb€shteten me nga 400 euro:

L Zyla Nrecai 2. Azize Braha 3. Fitnete Muqaj 4. Memet Mali5i

5. Avdiie Gashi 6. Ayda Qesko 7. Zaim Osmani 8. Shpresa Osmani

9. Haxher Pllava 10. Besnik Egegli I l. Zumriie Susuri 12. Shqipe Cahanai

13. Nefiia lbra 14. Milairn Aliia 15. Qernal Beshi 16. Jalldyze Vezgishi

17. Giulizare Gashi 18. Fitore Berbati 19. Ahrnet Jusufi 20. Shaha Shala

21. SuzanaHasani 22. Raim Rama 23. Recail Lisiga 24. Sinan Bytyqi

25. Mustaf-a Rama 26. ZahrrieBungu 27 . Fahriie Pervizai 28. Sehare Bobaj

29. Gani Hebiballar 30. Resmije Berisha 31. Zirafete Braha
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1.2. Personat e meposht€m qE bdjne pjese n€ kategorind e tE sdmureve me tumore beninje t€
r6nda. sig janE: tumoret e pa operlreshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m6lqis6, te p€rcaktuar n€ nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.00l-
011-201 datE 03.01 .2024,bazuar n€ vendimirr 01. Nr. 108/25, tE dat6s 06.02.2025,pdr
aprovimin e shumave pdr mbEshtetje p€r kategorit6 e pErcaktuara me rregullore per

mb6shtetje financiare, te mbEshteten me nga 400 euro:

l. Feirn Elshani 2. Drilona Gashi Osmanollai 3. Halis Simsek

1.3. Personat e meposhtem q€ b€jn€ pjes€ nd kategorin6 e flemijeve deri n€ l8 vjeg tE s€murd

me semundje neuromuskulare. metabolike. me diabet insulin vart6s, me defekte te lindura

dhe tE fituara tE zemrEs dhe fibroza cistike te pErcaktuar n€ nenin 27 par.2.4 te Rregullores

Komunale nr. 001-011-20 datE 03.01 .2024,bazuar nE vendimin 01. Nr. 108125, te dates

06.02.2025, p6r aprovimin e shumave p€r mb€shtede per kategorit6 e p€rcaktuara me

rregullore p€r mb€shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

1.4. Personat e mEposhtdm qE bdjn6 pjes6 nd kategorin6 e td s6mur6ve me sdmundje te tjera

renda sig janE: ciroza e melqis€ - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatite dillatative t€ zemres -
shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet ne tru dhe skolioza multiple, tE pErcaktuar ne nenin 27 par.2.6

tE Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 date 03.01.2024,ba2uar nE vendimin 01. Nr.

108125, t€ dat€s 06.02.2025, per aprovimin e shumave p€r mbeshtetje p€r kategorit€ e

pErcaktuara me rregullore p€r mbEshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

Seadeta Axhillar

2. Shumat e lejuara, tE pErshkruara si nE ketE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyrds s€ Kryetarit tE Komun6s.

3. Obligohet Drejtoria e ShEndet6sisE dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p6rzbatimin

e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

Shaqir T

- Drejtoris€ s€ Sh€ndetEsis6,

- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,

- Arkives sE Kryetarit.

l. Oniks Gashi 2. Xheneta Bleta 3. Leart Aigerai 4. Mbaresa Kabashi

5. . Melek Veshall 6. Hekuran Veshall
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